
 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

ARTICULO 1º -

ARTICULO 2º -

RES - 2025 - 2021 - D-EXA # UNNE

VISTO:

El calendario de feriados nacionales correspondiente al año 2025 establecido
por el Ministerio del Interior; y

CONSIDERANDO:

Que la RES-2024 - 2474 -D-EXA # UNNE, establece el Calendario Exámenes
de esta Facultad para el Ciclo Lectivo 2025;

Que por RES-2025 - 1993 -D-EXA # UNNE, se trasladó la fecha de los
exámenes fijados para los días 21 y 24 de noviembre del 2025;

Que resulta necesario trasladar la fecha de los exámenes de varias asignaturas
correspondientes al 9° Turno de exámenes, para evitar aglomerar las aulas

Las atribuciones conferidas a la suscripta

Por ello:

LA DECANA DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA


RESUELVE:

.MODIFICAR la fecha de los exámenes fijados para el presente año
correspondientes al 9° Turno de exámenes, de acuerdo al anexo de la presente
resolución

REGÍSTRESE, comuníquese y archívese. 

 

Lic. YANINA MEDINA

SECRETARIA ACADÉMICA

Mgter. MARIA VIVIANA GODOY
GUGLIELMONE


DECANA



 
Universidad Nacional del Nordeste 

Facultad de Ciencias Exactas y 

Naturales y Agrimensura 

            

 
ANEXO 

 

Actividad Fecha 

Administración y Gestión de Organizaciones 27/11/2025 

Agrimensura Legal I 1/12/2025 

Agrimensura Legal II 2/12/2025 

Álgebra 2/12/2025 

Algebra I 1/12/2025 

Algebra II 2/12/2025 

Algebra Lineal y Geometría 3/12/2025 

Algebra y Geometría Analítica 3/12/2025 

Algoritmos y Estructuras de Datos I 3/12/2025 

Algoritmos y Estructuras de Datos II 2/12/2025 

Análisis Matemático 1/12/2025 

Análisis Matemático I 28/11/2025 

Análisis Matemático II 3/12/2025 

Análisis Matemático III 3/12/2025 

Análisis Matemático IV 3/12/2025 

Análisis Real 1/12/2025 

Anatomía Comparada de los Cordados 2/12/2025 

Antropología Física y Cultural 2/12/2025 

Aplicaciones Térmicas de la Energía Solar 27/11/2025 

Arquitectura y Organización de Computadoras 27/11/2025 

Arquitecturas y Sistemas Operativos Avanzados 27/11/2025 

Astronomía 2/12/2025 

Auditoría y Seguridad Informática 28/11/2025 

Bacteriología y Micología Clínica 2/12/2025 

Bases de Datos I 1/12/2025 

Bases de Datos II 27/11/2025 

Bioestadística (P/Bioquímica) 2/12/2025 

Bioestadística (P/L.C. Biológicas) 2/12/2025 

Bioinstrumentación 3/12/2025 

Biología Celular y Molecular 3/12/2025 

Biología de los Artrópodos 28/11/2025 

Biología de los Cordados 27/11/2025 

Biología de los Invertebrados 28/11/2025 

Biología de los Parásitos 2/12/2025 

Biología General y Celular 3/12/2025 



 
Universidad Nacional del Nordeste 

Facultad de Ciencias Exactas y 

Naturales y Agrimensura 

            

 

Bioquímica de los Alimentos 2/12/2025 

Biotaxonomía de Briófitas y Pteridófitas 2/12/2025 

Biotaxonomía de Espermatofitas 2/12/2025 

Biotecnología Microbiana 2/12/2025 

Bromatología y Nutrición 2/12/2025 

Cálculo Diferencial e Integral 27/11/2025 

Cálculo Diferencial e Integral  (L.S.I.) 27/11/2025 

Calculo Diferencial e Integral I 3/12/2025 

Cálculo Diferencial e Integral II 1/12/2025 

Cálculo Numérico 27/11/2025 

Calor y Termodinámica 1/12/2025 

Cartografía 28/11/2025 

Catastro 1/12/2025 

Centrales Eléctricas 2/12/2025 

Ciencia, Tecnología y Sociedad I 27/11/2025 

Circuitos Lógicos 27/11/2025 

Citogenética 28/11/2025 

Competencia Lingüístico-Comunicativa 2/12/2025 

Complementos de Algebra Lineal 28/11/2025 

Comunicaciones de Datos 28/11/2025 

Conocimiento de Idioma Inglés Técnico 2/12/2025 

Determinación de Estructuras Orgánicas 27/11/2025 

Dibujo Topográfico y Cartográfico 28/11/2025 

Didáctica 3/12/2025 

Dinámica Cuántica en Nanoestructuras 2/12/2025 

Dinámica de Fluidos Geofísicos 3/12/2025 

Diseño de Líneas de Transmisión y Estaciones Transformadoras 28/11/2025 

Distribución de la Energía 1/12/2025 

Diversidad Vegetal 28/11/2025 

Ecología 1/12/2025 

Ecología Animal 2/12/2025 

Ecología de Comunidades 27/11/2025 

Ecología de la Conservación 28/11/2025 

Ecología de Poblaciones 3/12/2025 

Ecología del Comportamiento 28/11/2025 

Ecología Urbana 1/12/2025 

Ecología Vegetal 1/12/2025 

Ecología y Medio Ambiente 27/11/2025 

Economía Aplicada 27/11/2025 



 
Universidad Nacional del Nordeste 

Facultad de Ciencias Exactas y 

Naturales y Agrimensura 

            

 

Economía y Gestión Empresarial 27/11/2025 

Economía y Organización Industrial 1/12/2025 

Ecotoxicología y Sanidad Laboral y Ambiental 1/12/2025 

Ecuaciones Diferenciales 3/12/2025 

Ecuaciones Diferenciales en Derivadas Parciales 3/12/2025 

Edafología 27/11/2025 

Educación para la Salud y el Ambiente 27/11/2025 

Electricidad, Magnetismo, Óptica y Sonido 27/11/2025 

Electricidad, Magnetismo y Calor 3/12/2025 

Electricidad, Magnetismo y Óptica 27/11/2025 

Electricidad y Magnetismo 3/12/2025 

Electroanalitica 1/12/2025 

Electromagnetismo (P/L.C. Físicas) 3/12/2025 

Electromagnetismo (P/Ingeniería) 28/11/2025 

Electrónica I 28/11/2025 

Electrónica II 3/12/2025 

Electrónica III 3/12/2025 

Electrónica Industrial 28/11/2025 

Electrotecnia I 27/11/2025 

Electrotecnia II 2/12/2025 

Elementos de Computación 3/12/2025 

Elementos de Edificios 3/12/2025 

Elementos de la Teoría de Galois 28/11/2025 

Embriología Animal 27/11/2025 

Endocrinología y Monitoreo de Drogas 3/12/2025 

Entomología 28/11/2025 

Epidemiología y Salud Pública 1/12/2025 

Epistemología y Metodología de la Investigación 27/11/2025 

Epistemología y Metodología de la Investigación (P/Bioquímica) 28/11/2025 

Estadística Descriptiva 27/11/2025 

Estadística y Análisis de Datos 27/11/2025 

Ética Profesional 27/11/2025 

Farmacología 2/12/2025 

Fenómenos de Transporte 2/12/2025 

Ficología 1/12/2025 

Física Atómica 28/11/2025 

Física Computacional 2/12/2025 

Física de Sólidos 1/12/2025 

Física del Estado Sólido 28/11/2025 



 
Universidad Nacional del Nordeste 

Facultad de Ciencias Exactas y 

Naturales y Agrimensura 

            

 

Física Experimental I 28/11/2025 

Física Experimental II 27/11/2025 

Física General y Biológica 2/12/2025 

Física I (Mecánica) (/Prof. en Matemática) 3/12/2025 

Física Matemática I 28/11/2025 

Física Matemática II 28/11/2025 

Física (Mecánica) (P/L. en Matemática) 3/12/2025 

Fisiología Animal 27/11/2025 

Fisiología Humana 27/11/2025 

Fisiología Vegetal 2/12/2025 

Fisiopatología 27/11/2025 

Formulación y Evaluación de Proyectos 27/11/2025 

Fotogrametría 28/11/2025 

Fotointerpretación y Teledetección 28/11/2025 

Funciones Reales 27/11/2025 

Fundamentos de Comunicaciones 3/12/2025 

Genética 28/11/2025 

Genética de Poblaciones 28/11/2025 

Genética Evolutiva 28/11/2025 

Genética Molecular 28/11/2025 

Genética y Biología Molecular 28/11/2025 

Geodesia Astronómica y Matemática 28/11/2025 

Geodesia Física y Global 28/11/2025 

Geografía Física y Geomorfología 27/11/2025 

Geología 1/12/2025 

Geología Histórica 1/12/2025 

Geometría Diferencial 27/11/2025 

Geometría Métrica y Trigonometría 2/12/2025 

Geomorfología 27/11/2025 

Gestión de Laboratorio 27/11/2025 

Hematología Avanzada 27/11/2025 

Hematología Clínica 3/12/2025 

Herpetología 2/12/2025 

Histología Animal 3/12/2025 

Historia de la Matemática 3/12/2025 

Información Rural y Agrología 3/12/2025 

Informática 3/12/2025 

Ingeniería Clínica 3/12/2025 

Ingeniería de Software I 3/12/2025 



 
Universidad Nacional del Nordeste 

Facultad de Ciencias Exactas y 

Naturales y Agrimensura 

            

 

Ingeniería de Software II 28/11/2025 

Ingeniería Legal 2/12/2025 

Inglés (P/Lic. Química) 28/11/2025 

Inglés Técnico (P/L.C. Físicas) 2/12/2025 

Inglés Técnico Informático (P/L.S.I. 2009) 2/12/2025 

Inmunología Clínica 1/12/2025 

Instalaciones Eléctricas I 28/11/2025 

Instalaciones Eléctricas II 28/11/2025 

Instrumentación y Mediciones Electrónicas 2/12/2025 

Inteligencia Artificial 27/11/2025 

Introducción a la Biología 1/12/2025 

Introducción a la Ingeniería en Agrimensura 3/12/2025 

Introducción a la Mecánica Cuántica Relativista 3/12/2025 

Introducción a la Topología Algebraica 28/11/2025 

Introducción al Cálculo Fraccionario 27/11/2025 

Laboratorio de Calor y Termodinámica 1/12/2025 

Laboratorio de Electricidad y Magnetismo 27/11/2025 

Laboratorio de Mecánica Clásica 3/12/2025 

Levantamientos Hidrográficos 1/12/2025 

Limnología 28/11/2025 

Lógica y Matemática Computacional 3/12/2025 

Manejo de Recursos Naturales 28/11/2025 

Máquinas Hidráulicas y Térmicas 2/12/2025 

Matemática 27/11/2025 

Matemática Financiera e Investigación Operativa 1/12/2025 

Materiales y Componentes 28/11/2025 

Mecánica Analítica 3/12/2025 

Mecánica, Calor y Termodinámica 1/12/2025 

Mecánica Clásica 3/12/2025 

Mecánica Cuántica I 28/11/2025 

Mecánica Cuántica II 2/12/2025 

Mecánica, Óptica y Sonido 3/12/2025 

Mecánica Técnica 27/11/2025 

Mediciones Electrónicas 3/12/2025 

Mediciones Especiales 2/12/2025 

Medidas Eléctricas 28/11/2025 

Medio Interno y Nefrología 27/11/2025 

Mensura 27/11/2025 

Métodos Computacionales 27/11/2025 



 
Universidad Nacional del Nordeste 

Facultad de Ciencias Exactas y 

Naturales y Agrimensura 

            

 

Métodos de Conservación de Alimentos 2/12/2025 

Métodos Estadísticos Multivariados 28/11/2025 

Métodos Numéricos 27/11/2025 

Micología 3/12/2025 

Microbiología Aplicada y Ambiental 2/12/2025 

Microbiología General 27/11/2025 

Microgeodesia 28/11/2025 

Micropaleontología 1/12/2025 

Modelo y Simulación de Sistemas Fisiológicos 3/12/2025 

Modelos y Simulación 27/11/2025 

Morfología 1/12/2025 

Morfología Vegetal 27/11/2025 

Operaciones Unitarias 2/12/2025 

Óptica de Fourier 2/12/2025 

Óptica y Sonido 2/12/2025 

Ordenamiento Territorial 1/12/2025 

Paleobiogeografía 28/11/2025 

Paleobotánica 28/11/2025 

Paleoinvertebrados 2/12/2025 

Paleontología 2/12/2025 

Paleovertebrados 3/12/2025 

Palinología 28/11/2025 

Paradigmas y Lenguajes 28/11/2025 

Parasitología Humana 2/12/2025 

Pedagogía 2/12/2025 

Práctica Hospitalaria 2/12/2025 

Práctica Optativa 27/11/2025 

Práctica Profesional Supervisada (P/Ing.  en  Agrimensura) 28/11/2025 

Probabilidad y Estadística 27/11/2025 

Problemática Filosófica Contemporánea 3/12/2025 

Procesamiento Digital de Bioseñales 28/11/2025 

Proceso Analítico Total 27/11/2025 

Procesos Industriales 1/12/2025 

Programación 28/11/2025 

Programación Orientada a Objetos 28/11/2025 

Propagación y Antenas 1/12/2025 

Protozoologia 2/12/2025 

Proyecto Final 27/11/2025 

Proyecto Final de Carrera 1/12/2025 



 
Universidad Nacional del Nordeste 

Facultad de Ciencias Exactas y 

Naturales y Agrimensura 

            

 

Prueba de Idioma (P/L.C. Biológicas) 3/12/2025 

Prueba de Manejo de Softwares 2/12/2025 

Prueba de Suficiencia de Inglés (L.S.I. 2023) 2/12/2025 

Prueba de Traducción Inglés (P/Bioquímica) 2/12/2025 

Prueba de Traducción Técnica (Inglés) (P/Ingeniería) 2/12/2025 

Psicología del Aprendizaje y del Desarrollo 2/12/2025 

Química Analítica 1/12/2025 

Química Analítica Aplicada a Formulaciones Farmacéuticas 1/12/2025 

Química Analítica I 1/12/2025 

Química Analítica II 28/11/2025 

Química Analítica III 1/12/2025 

Química Analítica Instrumental 28/11/2025 

Química Biológica (P/L.C. Biológicas) 3/12/2025 

Química Biológica (P/L.C. Químicas) 3/12/2025 

Química Biológica I 3/12/2025 

Química Biológica II 28/11/2025 

Química Clínica 27/11/2025 

Química Física Avanzada 28/11/2025 

Química Física Biológica 28/11/2025 

Química Física I 28/11/2025 

Química Física II 28/11/2025 

Química Física III 1/12/2025 

Química Forense 1/12/2025 

Química General (P/Ingeniería) 3/12/2025 

Química General (Bioq, Lic. Cs. Quim, Prof. Cs. Quim) 3/12/2025 

Química General (P/L.C. Biológicas) 3/12/2025 

Química General y Biológica 3/12/2025 

Química Inorgánica 28/11/2025 

Química Orgánica I 3/12/2025 

Química Orgánica II 2/12/2025 

Química Toxicológica y Legal 2/12/2025 

Redes de Datos 28/11/2025 

Sedimentología 1/12/2025 

Seminario de Ingeniería - Módulo I 1/12/2025 

Seminario de Ingeniería - Módulo II 1/12/2025 

Seminario de Ingeniería - Módulo III 2/12/2025 

Seminario de Ingeniería - Módulo IV 3/12/2025 

Seminario de Ingeniería - Módulo V 1/12/2025 

Seminario sobre Temas de Física 1/12/2025 



 
Universidad Nacional del Nordeste 

Facultad de Ciencias Exactas y 

Naturales y Agrimensura 

            

 

Seminarios de Termodinámica Moderna 3/12/2025 

Señales y Sistemas 28/11/2025 

Sistema de Información Territorial 1/12/2025 

Sistemas de Comunicaciones 27/11/2025 

Sistemas de Potencia 3/12/2025 

Sistemas de Representación 1/12/2025 

Sistemas Operativos 3/12/2025 

Sistemas y Organizaciones 1/12/2025 

Taller de Programación I 3/12/2025 

Taller de Programación II 1/12/2025 

Taller de Tecnología Educativa 3/12/2025 

Técnicas Nucleares 28/11/2025 

Teoría Abstracta de la Medida 1/12/2025 

Teoría Cualitativa de Ecuaciones Diferenciales Ordinarias 28/11/2025 

Teoría de Circuitos 3/12/2025 

Teoría de Control 3/12/2025 

Teoría de Errores y Compensación 28/11/2025 

Teoría de la Computación 28/11/2025 

Termodinámica 1/12/2025 

Termodinámica Estadística 28/11/2025 

Tópicos Avanzados de Ingeniería de Software 28/11/2025 

Topografía I 27/11/2025 

Topografía II 27/11/2025 

Topografía III 27/11/2025 

Topología General 28/11/2025 

Toxicología y Química Legal 2/12/2025 

Trabajo Final (P/L.C. Químicas) 1/12/2025 

Trabajo Final (P/Ing.  en Agrimensura) 28/11/2025 

Trabajo Final de Graduación 28/11/2025 

Transmisión de la Energía 28/11/2025 

Transmisión de la Información 28/11/2025 

Trigonometría 2/12/2025 

Urgencias Hospitalarias 1/12/2025 

Valuaciones Inmobiliarias 3/12/2025 

Virología Clínica 27/11/2025 

Zoología Agrícola 1/12/2025 

 

 



Hoja de firmas


		2025-10-28T11:42:23-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 28/10/2025 11:42:22 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: RAQUEL HORTENCIA MELGAREJO ROLON ROLON - usuario: 16928809 - operacion: Digitalización - version: 1


		2025-10-28T23:05:13-0300


		2025-10-28T23:05:44-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 28/10/2025 23:05:44 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: YANINA MEDINA - usuario: 25392776 - operacion: Firma - version: 1


		2025-10-30T08:59:51-0300


		2025-10-30T08:59:52-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 30/10/2025 08:59:52 - sistema_origen: guarani - nombre_apellido: Ma. Viviana Godoy Guglielmone - usuario: 14663513 - operacion: Firma - version: 1




